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Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone 
w uprawach  i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na

obszarze polnych obwodów łowieckich

W  dniu  29  października  2020  r.  do  Urzędu  Marszałkowskiego  Województwa
Podlaskiego  w Białymstoku  wpłynął  wniosek  Pana  * w sprawie  oszacowania  szkody
wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną – łosie w uprawie kukurydzy.

W  dniu  4  listopada  2020  r.  upoważnieni  przedstawiciele  Zarządu  Województwa
Podlaskiego  Pani  Anna  Markiewicz-Drabiuk  -  Główny  specjalista  Referacie  Łowiectwa  
i  Rybactwa  Śródlądowego  w Departamencie  Rolnictwa   i Obszarów  Rybackich  oraz  Pan
Wojciech  Biegański-  Główny  specjalista-  pracownik  UMWP,  dokonali  oględzin  uprawy
kukurydzy na działkach numer * 

W  wyniku  przeprowadzonych  szczegółowych  oględzin  uprawy  na  działkach
ewidencyjnych o łącznej powierzchni ok. 11 ha stwierdzono świeże tropy łosia  i żubra oraz
kilka  przypadków odchodów łosia   i żubra w uprawie.  Miejscowo stwierdzono zgryzienia
wierzchołków części kolb kukurydzy w około ¼ długości kolby – świeże  i stare. Miejscowo
rośliny kukurydzy zostały przełamane na długości ok. 0,5 m łodygi  i wyłożone częściowo na
ziemię. Część roślin kukurydzy została przegięta lecz nie złamana przez migrującą zwierzynę.
w uprawie w kilku miejscach widoczne były nieliczne rośliny (kilka sztuk obok siebie), które
zostały  całkowicie  wyłożone  na  ziemię,  jak  również  widoczne  były  miejsca  w uprawie
w których brak był wschodów roślin – w tych miejscach widoczne były świeże tropy łosia
i żubra.  Większość  tropów  przy  przełamanych   i wyłożonych  w okresie  wcześniejszym
roślinach kukurydzy została rozmyta przez padające ostatnio deszcze, widoczne były świeże
przejścia zwierzyny. Zidentyfikowane uszkodzenia roślin polegające na przełamaniu roślin
bądź ich wygięcia zostaną zebrane przez kombajn podczas zbiorów. Miejscowo w uprawie
stwierdzono, iż nieliczne kolby kukurydzy które opadły na ziemię zostały zjedzone przez
gryzonie  i ptaki. 

Tropy  i odchody łosia w uprawie świadczyły o migracji tego gatunku przez uprawę,
jednak stwierdzone podczas oględzin, uszkodzenia roślin polegające na przełamaniu łodyg
kukurydzy bądź ich wygięcia nie stanowiły szkody w uprawie gdyż kolby kukurydzy zostaną
zebrane podczas zbioru. Stwierdzone podczas oględzin nieliczne miejsca gdzie całościowo
wyłożonych jest kilka roślin kukurydzy na ziemię stanowiło nikłą część uprawy. 

Ze względu na fakt, iż komisja podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie
stwierdziła,  iż  sprawcą  zgłoszonej  szkody  był  łoś  odstąpiono  od  sporządzania  protokołu
ostatecznego szacowania szkody  i na tym zakończono postępowanie. 


